
CAMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

Data: 05/07/2010 16:05
Transparência de Gestão Fiscal Sistema CECAM

Empenho Processo CPF/CNPJ Fornecedor Descrição Mod. Lic. Licitação Valor Empenhado Valor Liquidado Valor Pago

Movimentação do dia 01 de Junho de 2010

02.00.00 - PODER LEGISLATIVO
02.01.00 - CÂMARA MUNICIPAL
02.01.01 - CORPO LEGISLATIVO
02.01.01.01.000 - Legislativa
02.01.01.01.31 - Ação Legislativa
02.01.01.01.31.0059 - PROGRAMA MAN. MOD. ATUAL. E AMPL. DO CORPO LEGISLATIVO
02.01.01.01.31.0059.2068 - DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL
02.01.01.01.31.0059.2068.3.3.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.01.01.31.0059.2068.3.3.90.00.01 - TESOURO

461 0/0 000.855.894/0001-00 757 - AWR EDITORA COM PUBLIC E PREST SER IS-C 0/0 0,00 7.400,00 0,00PAGINA COLOR REVISTA EXEMPLO DATA JUNHO 2010

02.01.01.01.31.0059.2086 - MATERIAL DE CONSUMO
02.01.01.01.31.0059.2086.3.3.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.01.01.31.0059.2086.3.3.90.00.01 - TESOURO

410 0/0 073.116.121/0001-77 666 - GRAFICA MARRACINI LTDA IS-C 0/0 0,00 1.330,00 1.330,00PASTA PARA SECRETARIAPASTA PARA TESOURARIAENVELOPE TIMBRADO

557 0/0 061.347.761/0001-09 909 - CAMPCLEAN COM. IMP. E EXP. LTDA IS-C 0/0 0,00 818,00 0,00PAPEL HIGIENICOSABONETE LIQUIDO ERVA DOCE

583 0/0 045802428/0001-96 644 - SUMERBOL  SUPERMERCADOS LTDA IS-C 0/0 481,50 0,00 0,00CAFÉ MOIDOLIETE INTEGRAL

585 0/0 049451560/0001-51 115 - SUPERMERCADOS PISTONI LITDA IS-C 0/0 181,40 181,40 0,00AÇÚCAR CRISTALCHÁ MATTE CAIXA

02.01.01.01.31.0059.2113 - SERVIÇOS DE TERCEIROS
02.01.01.01.31.0059.2113.3.3.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.01.01.31.0059.2113.3.3.90.00.01 - TESOURO

105 0/0 007.186.054/0001-32 856 - VIFER REFRIGERAÇÃO COM E SERVIÇOS IS-C 0/0 0,00 0,00 3.949,40SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS DE 
AR CONDICIONADO

106 0/0 066.970.229/0001-67 711 - NEXTEL TELECOMUNICAÇÕES LTDA IS-C 0/0 0,00 14.895,95 0,00SERVIÇO DE TELEFONIA MÓVEL

525 0/0 149.919.208-84 315 - HELIO ALVES RIBEIRO IS-C 0/0 -6,10 -6,10 -6,10REUNIÃO EM CAMPINAS ORÇAMENTO PARA SÃO PAULO 2011

533 0/0 050.087.022/0001-09 766 - GP GUARDA PATRIMONIAL DE SAO PAULO IS-C 0/0 0,00 1.804,80 1.804,80REF. VIGILÂNCIA REFORÇO ABRIL DE 2010

589 0/0 004.908.079-25 544 - OSMAR FERREIRA BASTOS IS-C 0/0 149,00 150,00 150,00DESPESA DE VIAGEM ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA SÃO PAULO

02.01.02 - SECRETARIA DA CÂMARA
02.01.02.01.000 - Legislativa
02.01.02.01.31 - Ação Legislativa
02.01.02.01.31.0060 - MAN. MOD. ATUAL. E AMPL. DA ESTRUTURA DA SECRETARIA DA CÂMARA
02.01.02.01.31.0060.1009 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE
02.01.02.01.31.0060.1009.4.4.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.02.01.31.0060.1009.4.4.90.00.01 - TESOURO

484 0/0 016.701.716/0001-56 904 - FIAT AUTOMOVEIS S/A IS-C 0/0 0,00 61.000,00 0,00AQUISIÇÃO DE VEÍCULO ZERO QUILÔMETRO, MARCA FIAT, MODELO LÍNEA HLX
1.9, 16 VÁLVULAS, DUALOGIC, QUATRO PORTAS, COR PRETO E ANO 2010

02.01.02.01.31.0060.2113 - SERVIÇOS DE TERCEIROS
02.01.02.01.31.0060.2113.3.3.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.02.01.31.0060.2113.3.3.90.00.01 - TESOURO

99 0/0 059.519.603/0001-47 435 - GUIMA CONSECO - CONST. SERV. E COM. IS-C 0/0 0,00 8.205,93 0,00
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SERVIÇO DE LIMPEZA

102 0/0 004.172.213/0001-51 689 - CIA. PIRATININGA DE FORÇA E LUZ IS-C 0/0 0,00 0,00 4.668,53SERVIÇO DE ENERGIA ELÉTRICA

312 0/0 002.558.157/0001-62 40 - TELEFÔNICA TELECOMUNICAÇÕES IS-C 0/0 0,00 0,00 8.255,43SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES

492 0/0 002.558.157/0001-62 40 - TELEFÔNICA TELECOMUNICAÇÕES IS-C 0/0 0,00 1.095,05 0,00ACESSO A INTERNET POR MEIO DE LINK DEDICADO E EXCLUSIVO

496 0/0 000.626.646/0001-89 767 - CECAM CONS. ECON. CONT. E ADM. MUNI IS-C 0/0 0,00 6.849,70 0,00SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM CONSULTORIA ECONÔMICA, CONTÁBIL E
ADMINISTRATIVA MUNICIPAL

512 0/0 005.329.957/0001-08 10 - GRIFFON SERVIÇOS ASSOCIADOS S/C LT IS-C 0/0 0,00 0,00 230,00REF. MAIO DE 2010

584 0/0 044732584/0001-65 135 - ORGANIZAÇÃO LÍDER LTDA IS-C 0/0 529,00 0,00 0,001º DOCUMENTAÇÃO COM LICENCIAMENTO 2010 DPVAT 2010, PLACAS E 
LACRAÇÃO FIAT LINEA HLX 1.9 - 2010

SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
1.334,80 103.724,73 20.382,06

Movimentação do dia 02 de Junho de 2010

02.01.01 - CORPO LEGISLATIVO
02.01.01.01.000 - Legislativa
02.01.01.01.31 - Ação Legislativa
02.01.01.01.31.0059 - PROGRAMA MAN. MOD. ATUAL. E AMPL. DO CORPO LEGISLATIVO
02.01.01.01.31.0059.2068 - DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL
02.01.01.01.31.0059.2068.3.3.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.01.01.31.0059.2068.3.3.90.00.01 - TESOURO

461 0/0 000.855.894/0001-00 757 - AWR EDITORA COM PUBLIC E PREST SER IS-C 0/0 0,00 0,00 7.400,00PAGINA COLOR REVISTA EXEMPLO DATA JUNHO 2010

462 0/0 002.009.604/0001-24 171 - PARSUS EDITORAÇÃO LTDA IS-C 0/0 0,00 1.500,00 0,00INSERÇÃO REVISTA DESTAQUE DATA 05/06/2010 1 PAG

02.01.01.01.31.0059.2086 - MATERIAL DE CONSUMO
02.01.01.01.31.0059.2086.3.3.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.01.01.31.0059.2086.3.3.90.00.01 - TESOURO

508 0/0 049.454.770/0001-01 871 - IRMÃOS DE GENARO LTDA IS-C 0/0 0,00 3.060,32 0,00BACIA, LAVATÓRIO COM COLUNCA CONVENCIONALFIXAÇÃO PARA BACIAFIXAÇÃO
PARA LAVATÓRIOBOLSA PRETA DE 4"ANEL DE VEDAÇÃOTUBO 
AJUSTÁVELVÁLVULA DE LAVATÓRIOSIFÃO PLÁSTICOENGATE FLEXÍVELTORNEIRA
P/ LAVATÓRIOPORTA GRELHA PVCGRELHA PVC QUADRADAACABAMENTO DE 
VÁLVULAACABAMENTO DE REGISTROCABIDE SIMPLES CROMADOESPELHO 3 MM

509 0/0 049.454.770/0001-01 871 - IRMÃOS DE GENARO LTDA IS-C 0/0 0,00 239,68 0,00ASSENTO PLÁSTICOPAPELEIRA COM TAMPA CROMADA

563 0/0 049.454.770/0001-01 871 - IRMÃOS DE GENARO LTDA IS-C 0/0 0,00 207,40 0,00REJUNTE FLEXÍVEL PRETO

583 0/0 045802428/0001-96 644 - SUMERBOL  SUPERMERCADOS LTDA IS-C 0/0 0,00 481,50 0,00CAFÉ MOIDOLIETE INTEGRAL

02.01.02 - SECRETARIA DA CÂMARA
02.01.02.01.000 - Legislativa
02.01.02.01.31 - Ação Legislativa
02.01.02.01.31.0060 - MAN. MOD. ATUAL. E AMPL. DA ESTRUTURA DA SECRETARIA DA CÂMARA
02.01.02.01.31.0060.2001 - DESPESAS COM PESSOAL (MANUTENÇÃO E CONTRATAÇÃO)
02.01.02.01.31.0060.2001.3.1.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.02.01.31.0060.2001.3.1.90.00.01 - TESOURO

564 0/0 339.038.738-29 329 - JULIO CESAR DE LIMA IS-C 0/0 0,00 0,00 1.677,94RESCISÃO CONTRATUAL

565 0/0 339.038.738-29 329 - JULIO CESAR DE LIMA IS-C 0/0 0,00 0,00 1.266,79
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RESCISÃO CONTRATUAL

566 0/0 339.038.738-29 329 - JULIO CESAR DE LIMA IS-C 0/0 0,00 0,00 24,84RESCISÃO CONTRATUAL

567 0/0 339.038.738-29 329 - JULIO CESAR DE LIMA IS-C 0/0 0,00 0,00 1.126,04RESCISÃO CONTRATUAL

568 0/0 339.038.738-29 329 - JULIO CESAR DE LIMA IS-C 0/0 0,00 0,00 709,49RESCISÃO CONTRATUAL

02.01.02.01.31.0060.2113 - SERVIÇOS DE TERCEIROS
02.01.02.01.31.0060.2113.3.3.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.02.01.31.0060.2113.3.3.90.00.01 - TESOURO

101 0/0 050.087.022/0001-09 766 - GP GUARDA PATRIMONIAL DE SAO PAULO IS-C 0/0 0,00 7.133,45 0,00SERVIÇO DE VIGILÂNCIA

148 0/0 051.314.375/0001-67 889 - GP SERVIÇOS GERAIS LTDA IS-C 0/0 0,00 7.905,43 0,00SERVIÇO DE PORTARIA

SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
0,00 20.527,78 12.205,10

Movimentação do dia 04 de Junho de 2010

02.01.01 - CORPO LEGISLATIVO
02.01.01.01.000 - Legislativa
02.01.01.01.31 - Ação Legislativa
02.01.01.01.31.0059 - PROGRAMA MAN. MOD. ATUAL. E AMPL. DO CORPO LEGISLATIVO
02.01.01.01.31.0059.2068 - DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL
02.01.01.01.31.0059.2068.3.3.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.01.01.31.0059.2068.3.3.90.00.01 - TESOURO

554 0/0 002.940.556/0001-93 97 - EMPRESA JORNALISTICA E.K.N.LTDA IS-C 0/0 0,00 2.612,00 0,001/2 PAGINA COLOR JORNAL VOTURA DATA 03/06/2010

02.01.01.01.31.0059.2113 - SERVIÇOS DE TERCEIROS
02.01.01.01.31.0059.2113.3.3.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.01.01.31.0059.2113.3.3.90.00.01 - TESOURO

143 0/0 000.028.986/0061-49 656 - ELEVADORES ATLAS SCHINDLER S/A IS-C 0/0 0,00 361,95 0,00SERVIÇO DE ELEVADOR

591 0/0 149.919.208-84 315 - HELIO ALVES RIBEIRO IS-C 0/0 0,00 0,00 50,00REUNIÃO EM SÃO PAULO

02.01.02 - SECRETARIA DA CÂMARA
02.01.02.01.000 - Legislativa
02.01.02.01.31 - Ação Legislativa
02.01.02.01.31.0060 - MAN. MOD. ATUAL. E AMPL. DA ESTRUTURA DA SECRETARIA DA CÂMARA
02.01.02.01.31.0060.2113 - SERVIÇOS DE TERCEIROS
02.01.02.01.31.0060.2113.3.3.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.02.01.31.0060.2113.3.3.90.00.01 - TESOURO

312 0/0 002.558.157/0001-62 40 - TELEFÔNICA TELECOMUNICAÇÕES IS-C 0/0 0,00 0,00 3.390,27SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES

SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
0,00 2.973,95 3.440,27

Movimentação do dia 07 de Junho de 2010

02.01.01 - CORPO LEGISLATIVO
02.01.01.01.000 - Legislativa
02.01.01.01.31 - Ação Legislativa
02.01.01.01.31.0059 - PROGRAMA MAN. MOD. ATUAL. E AMPL. DO CORPO LEGISLATIVO
02.01.01.01.31.0059.1009 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE
02.01.01.01.31.0059.1009.4.4.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.01.01.31.0059.1009.4.4.90.00.01 - TESOURO
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541 0/0 003.679.536/0001-73 733 - CIDADE NOVA MATERIAIS ELÉTRICOS LTD IS-C 0/0 -169,00 -169,00 0,00MARCADOR DE NUMERAIS

02.01.01.01.31.0059.2068 - DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL
02.01.01.01.31.0059.2068.3.3.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.01.01.31.0059.2068.3.3.90.00.01 - TESOURO

599 0/0 009.242.382/0001-34 361 - PARRA E SANTOS ME LTDA (QUANTA CO IS-C 0/0 420,00 420,00 0,00INFORME INSTITUCIONAL NO SITE WWW.QUANTANOTICIA.COM.BR

02.01.01.01.31.0059.2086 - MATERIAL DE CONSUMO
02.01.01.01.31.0059.2086.3.3.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.01.01.31.0059.2086.3.3.90.00.01 - TESOURO

411 0/0 045802428/0001-96 644 - SUMERBOL  SUPERMERCADOS LTDA IS-C 0/0 0,00 0,00 218,40LEITE INTEGRAL EMBALAGEM LONGA VIDA

552 0/0 007.645.072/0001-35 908 - SUSANA SUSI GARCIA DE OLIVEIRA ANAC IS-C 0/0 0,00 0,00 4.095,00MATERIAL DE DECORAÇÃO PARA A SALA DE REUNIÕES DR. CAIO DA COSTA 
SAMPAIO E GABINETE DA PRESIDENCIA

598 0/0 003.679.536/0001-73 733 - CIDADE NOVA MATERIAIS ELÉTRICOS LTD IS-C 0/0 169,00 169,00 0,00MARCADOR DE NUMERAIS (REF. EMPENHO ANULADO NE 541, PARA ACERTO DE 
CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA)

02.01.01.01.31.0059.2113 - SERVIÇOS DE TERCEIROS
02.01.01.01.31.0059.2113.3.3.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.01.01.31.0059.2113.3.3.90.00.01 - TESOURO

498 0/0 069.034.668/0001-56 181 - SODEXHO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E IS-C 0/0 0,00 0,00 8.520,83VALE ALIMENTAÇÃO

591 0/0 149.919.208-84 315 - HELIO ALVES RIBEIRO IS-C 0/0 42,20 50,00 0,00REUNIÃO EM SÃO PAULO

596 0/0 003.679.536/0001-73 733 - CIDADE NOVA MATERIAIS ELÉTRICOS LTD IS-C 0/0 0,00 0,00 0,00MARCADOR DE NUMERAIS (REF. EMPENHO ANULADO NE 541, PARA ACERTO DE 
CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA)

02.01.02 - SECRETARIA DA CÂMARA
02.01.02.01.000 - Legislativa
02.01.02.01.31 - Ação Legislativa
02.01.02.01.31.0060 - MAN. MOD. ATUAL. E AMPL. DA ESTRUTURA DA SECRETARIA DA CÂMARA
02.01.02.01.31.0060.2113 - SERVIÇOS DE TERCEIROS
02.01.02.01.31.0060.2113.3.3.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.02.01.31.0060.2113.3.3.90.00.01 - TESOURO

450 0/0 052.431.288-56 854 - DIOGENES DONIZETE DELL ORTI IS-C 0/0 -1.103,04 -1.103,04 -1.103,04DESPESA DE PRONTO PAGAMENTO

468 0/0 084.878.538-03 590 - EDWIGES MARIA AMGARTEM AMBIEL IS-C 0/0 -310,00 -310,00 -310,00DESPESA DE PRONTO PAGAMENTO

496 0/0 000.626.646/0001-89 767 - CECAM CONS. ECON. CONT. E ADM. MUNI IS-C 0/0 0,00 0,00 6.849,70SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM CONSULTORIA ECONÔMICA, CONTÁBIL E
ADMINISTRATIVA MUNICIPAL

553 0/0 011.152.495/0001-90 868 - L.A. REIS MANUTENÇÃO DE MOTORES EL IS-C 0/0 0,00 5.280,00 5.280,00SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE CABEAMENTO DE REDE DE 
INFORMÁTICA E CABEAMENTO DE TELEFONE

584 0/0 044732584/0001-65 135 - ORGANIZAÇÃO LÍDER LTDA IS-C 0/0 0,00 529,00 0,001º DOCUMENTAÇÃO COM LICENCIAMENTO 2010 DPVAT 2010, PLACAS E 
LACRAÇÃO FIAT LINEA HLX 1.9 - 2010

590 0/0 052.431.288-56 854 - DIOGENES DONIZETE DELL ORTI IS-C 0/0 1.556,00 1.556,00 1.556,00DESPESA DE PRONTO PAGAMENTO

SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
605,16 6.421,96 25.106,89

Movimentação do dia 08 de Junho de 2010

02.01.01 - CORPO LEGISLATIVO
02.01.01.01.000 - Legislativa
02.01.01.01.31 - Ação Legislativa
02.01.01.01.31.0059 - PROGRAMA MAN. MOD. ATUAL. E AMPL. DO CORPO LEGISLATIVO
02.01.01.01.31.0059.1009 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE
02.01.01.01.31.0059.1009.4.4.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.01.01.31.0059.1009.4.4.90.00.01 - TESOURO
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543 0/0 007.583.447/0001-80 867 - ORESTE BARTOLI JUNIOR ME IS-C 0/0 0,00 675,00 0,00IMPRESSORA MATRICIAL LX 300

02.01.01.01.31.0059.2068 - DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL
02.01.01.01.31.0059.2068.3.3.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.01.01.31.0059.2068.3.3.90.00.01 - TESOURO

554 0/0 002.940.556/0001-93 97 - EMPRESA JORNALISTICA E.K.N.LTDA IS-C 0/0 0,00 0,00 2.612,001/2 PAGINA COLOR JORNAL VOTURA DATA 03/06/2010

02.01.01.01.31.0059.2086 - MATERIAL DE CONSUMO
02.01.01.01.31.0059.2086.3.3.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.01.01.31.0059.2086.3.3.90.00.01 - TESOURO

465 0/0 003.703.339/0001-42 826 - MAGGI MOTORS LTDA IS-C 0/0 0,00 116,76 116,76ÓLEO SEMIN SINTÉTICO

466 0/0 003.703.339/0001-42 826 - MAGGI MOTORS LTDA IS-C 0/0 0,00 2,80 2,80JUNTA DO BUTIJÃO DO CARTER

475 0/0 003.703.339/0001-42 826 - MAGGI MOTORS LTDA IS-C 0/0 0,00 493,02 493,02TAMBOR DE FREIO TRASEIRO E PASTILHA

508 0/0 049.454.770/0001-01 871 - IRMÃOS DE GENARO LTDA IS-C 0/0 0,00 0,00 3.060,32BACIA, LAVATÓRIO COM COLUNCA CONVENCIONALFIXAÇÃO PARA BACIAFIXAÇÃO
PARA LAVATÓRIOBOLSA PRETA DE 4"ANEL DE VEDAÇÃOTUBO 
AJUSTÁVELVÁLVULA DE LAVATÓRIOSIFÃO PLÁSTICOENGATE FLEXÍVELTORNEIRA
P/ LAVATÓRIOPORTA GRELHA PVCGRELHA PVC QUADRADAACABAMENTO DE 
VÁLVULAACABAMENTO DE REGISTROCABIDE SIMPLES CROMADOESPELHO 3 MM

509 0/0 049.454.770/0001-01 871 - IRMÃOS DE GENARO LTDA IS-C 0/0 0,00 0,00 239,68ASSENTO PLÁSTICOPAPELEIRA COM TAMPA CROMADA

539 0/0 003.679.536/0001-73 733 - CIDADE NOVA MATERIAIS ELÉTRICOS LTD IS-C 0/0 0,00 0,00 1.115,20CABO DE REDECONECTOR FEMEACONECOR MACHOCONECTOR FEMEA RJ 11

540 0/0 003.679.536/0001-73 733 - CIDADE NOVA MATERIAIS ELÉTRICOS LTD IS-C 0/0 0,00 0,00 168,00CABO TELEFONE

563 0/0 049.454.770/0001-01 871 - IRMÃOS DE GENARO LTDA IS-C 0/0 0,00 0,00 207,40REJUNTE FLEXÍVEL PRETO

598 0/0 003.679.536/0001-73 733 - CIDADE NOVA MATERIAIS ELÉTRICOS LTD IS-C 0/0 0,00 0,00 169,00MARCADOR DE NUMERAIS (REF. EMPENHO ANULADO NE 541, PARA ACERTO DE 
CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA)

602 0/0 002.672.394/0001-50 887 - PONTOCOM PAPELARIA LTDA EPP IS-C 0/0 138,90 0,00 0,00COLA BASTÃO CADA FRASCO CONTÉM 90GLIVRO DE PROTOCOLOPOST -IT 
MEDIDAS 76 MM X 102 MM, COM 100 FL CADA UNIDPLÁSTICO PARA PASTA 
CATÁOLOGO

02.01.01.01.31.0059.2113 - SERVIÇOS DE TERCEIROS
02.01.01.01.31.0059.2113.3.3.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.01.01.31.0059.2113.3.3.90.00.01 - TESOURO

542 0/0 352.058.278-31 306 - BRUNO AREVALO GANEM IS-C 0/0 -5,00 -5,00 95,00REUNIÃO PROJETO DA CIDADANIA SÃO PAULO

02.01.02 - SECRETARIA DA CÂMARA
02.01.02.01.000 - Legislativa
02.01.02.01.31 - Ação Legislativa
02.01.02.01.31.0060 - MAN. MOD. ATUAL. E AMPL. DA ESTRUTURA DA SECRETARIA DA CÂMARA
02.01.02.01.31.0060.2001 - DESPESAS COM PESSOAL (MANUTENÇÃO E CONTRATAÇÃO)
02.01.02.01.31.0060.2001.3.1.91.00 - APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS, FUNDOS E ENTIDADES INTEGRA
02.01.02.01.31.0060.2001.3.1.91.00.01 - TESOURO

604 0/0 068.004.118/0001-21 264 - SEPREV SERV. MUNICIPAL DE PREV. SOCI IS-C 0/0 36.391,41 36.391,41 0,00Referente a maio de 2010

02.01.02.01.31.0060.2113 - SERVIÇOS DE TERCEIROS
02.01.02.01.31.0060.2113.3.3.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.02.01.31.0060.2113.3.3.90.00.01 - TESOURO

464 0/0 003.703.339/0001-42 826 - MAGGI MOTORS LTDA IS-C 0/0 0,00 67,18 67,18
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REVISÃO DOS 45.000 KM E FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR COROLLA DMN 3514

474 0/0 003.703.339/0001-42 826 - MAGGI MOTORS LTDA IS-C 0/0 0,00 364,00 364,00BALANCEAMENTO, ALINHAMENTO, TROCA DE FREIO TRASEIRO E LIMPEZA DE A R 
CONDICIONADO

600 0/0 084.878.538-03 590 - EDWIGES MARIA AMGARTEM AMBIEL IS-C 0/0 2.000,00 2.000,00 2.000,00DESPESA DE PRONTO PAGAMENTO

SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
38.525,31 40.105,17 10.710,36

Movimentação do dia 09 de Junho de 2010

02.01.01 - CORPO LEGISLATIVO
02.01.01.01.000 - Legislativa
02.01.01.01.31 - Ação Legislativa
02.01.01.01.31.0059 - PROGRAMA MAN. MOD. ATUAL. E AMPL. DO CORPO LEGISLATIVO
02.01.01.01.31.0059.2001 - DESPESAS COM PESSOAL (MANUTENÇÃO E CONTRATAÇÃO)
02.01.01.01.31.0059.2001.3.1.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.01.01.31.0059.2001.3.1.90.00.01 - TESOURO

608 0/0 029.979.036/0470-23 830 - INSTITUTO NACIONAL SEGURIDADE SOCI IS-C 0/0 16.202,64 16.202,64 16.202,64Referente a maio de 2010

02.01.01.01.31.0059.2113 - SERVIÇOS DE TERCEIROS
02.01.01.01.31.0059.2113.3.3.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.01.01.31.0059.2113.3.3.90.00.01 - TESOURO

605 0/0 004.908.079-25 544 - OSMAR FERREIRA BASTOS IS-C 0/0 99,00 100,00 100,00PALESTRA OAB DIVISÃO DE PODERES NOVO CÓDIGO CIVIL SÃO PAULO

02.01.02 - SECRETARIA DA CÂMARA
02.01.02.01.000 - Legislativa
02.01.02.01.31 - Ação Legislativa
02.01.02.01.31.0060 - MAN. MOD. ATUAL. E AMPL. DA ESTRUTURA DA SECRETARIA DA CÂMARA
02.01.02.01.31.0060.2001 - DESPESAS COM PESSOAL (MANUTENÇÃO E CONTRATAÇÃO)
02.01.02.01.31.0060.2001.3.1.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.02.01.31.0060.2001.3.1.90.00.01 - TESOURO

606 0/0 029.979.036/0470-23 830 - INSTITUTO NACIONAL SEGURIDADE SOCI IS-C 0/0 30.955,45 30.955,45 30.955,45Referente a maio de 2010

610 0/0 029.979.036/0470-23 830 - INSTITUTO NACIONAL SEGURIDADE SOCI IS-C 0/0 568,00 568,00 568,00Referente a maio de 2010

02.01.02.01.31.0060.2001.3.1.91.00 - APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS, FUNDOS E ENTIDADES INTEGRA
02.01.02.01.31.0060.2001.3.1.91.00.01 - TESOURO

604 0/0 068.004.118/0001-21 264 - SEPREV SERV. MUNICIPAL DE PREV. SOCI IS-C 0/0 0,00 0,00 36.391,41Referente a maio de 2010

02.01.02.01.31.0060.2113 - SERVIÇOS DE TERCEIROS
02.01.02.01.31.0060.2113.3.3.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.02.01.31.0060.2113.3.3.90.00.01 - TESOURO

99 0/0 059.519.603/0001-47 435 - GUIMA CONSECO - CONST. SERV. E COM. IS-C 0/0 0,00 0,00 8.205,93
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SERVIÇO DE LIMPEZA

491 0/0 004.088.208/0001-65 716 - CENTRO DE GESTÃO DE MEIOS DE PAG IS-C 0/0 0,00 2.217,63 0,00Sem parar Ref. abril

492 0/0 002.558.157/0001-62 40 - TELEFÔNICA TELECOMUNICAÇÕES IS-C 0/0 0,00 0,00 1.095,05ACESSO A INTERNET POR MEIO DE LINK DEDICADO E EXCLUSIVO

SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
47.825,09 50.043,72 93.518,48

Movimentação do dia 10 de Junho de 2010

02.01.01 - CORPO LEGISLATIVO
02.01.01.01.000 - Legislativa
02.01.01.01.31 - Ação Legislativa
02.01.01.01.31.0059 - PROGRAMA MAN. MOD. ATUAL. E AMPL. DO CORPO LEGISLATIVO
02.01.01.01.31.0059.2113 - SERVIÇOS DE TERCEIROS
02.01.01.01.31.0059.2113.3.3.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.01.01.31.0059.2113.3.3.90.00.01 - TESOURO

618 0/0 149.919.208-84 315 - HELIO ALVES RIBEIRO IS-C 0/0 41,54 50,00 50,00REUNIÃO CAMPINAS

SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
41,54 50,00 50,00

Movimentação do dia 11 de Junho de 2010

02.01.01.01.31.0059.2068 - DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL
02.01.01.01.31.0059.2068.3.3.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.01.01.31.0059.2068.3.3.90.00.01 - TESOURO

620 0/0 050.079.185/0001-40 91 - EMPRESA JORNAL TRIBUNA DE INDAIA LT IS-C 0/0 3.150,00 0,00 0,00INSERÇÃO JORNAL TRIBUNA DE INDAIÁ DATA JUNHO 1/2  PAG COLOR

622 0/0 050.079.185/0001-40 91 - EMPRESA JORNAL TRIBUNA DE INDAIA LT IS-C 0/0 1.000,00 0,00 0,00COMPLEMENTO DO EMPENHO Nº 555

02.01.01.01.31.0059.2086 - MATERIAL DE CONSUMO
02.01.01.01.31.0059.2086.3.3.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.01.01.31.0059.2086.3.3.90.00.01 - TESOURO

602 0/0 002.672.394/0001-50 887 - PONTOCOM PAPELARIA LTDA EPP IS-C 0/0 0,00 138,90 0,00COLA BASTÃO CADA FRASCO CONTÉM 90GLIVRO DE PROTOCOLOPOST -IT 
MEDIDAS 76 MM X 102 MM, COM 100 FL CADA UNIDPLÁSTICO PARA PASTA 
CATÁOLOGO

02.01.01.01.31.0059.2113 - SERVIÇOS DE TERCEIROS
02.01.01.01.31.0059.2113.3.3.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.01.01.31.0059.2113.3.3.90.00.01 - TESOURO

621 0/0 149.919.208-84 315 - HELIO ALVES RIBEIRO IS-C 0/0 48,00 50,00 50,00REUNIÃO ELIAS FAUSTO/ SALTO

02.01.02 - SECRETARIA DA CÂMARA
02.01.02.01.000 - Legislativa
02.01.02.01.31 - Ação Legislativa
02.01.02.01.31.0060 - MAN. MOD. ATUAL. E AMPL. DA ESTRUTURA DA SECRETARIA DA CÂMARA
02.01.02.01.31.0060.1032 - OBRAS E INSTALAÇÕES
02.01.02.01.31.0060.1032.4.4.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.02.01.31.0060.1032.4.4.90.00.01 - TESOURO

445 0/0 010.392.747/0001-96 902 - RWM MOVEIS PLANEJADOS LTDA - ME IS-C 0/0 0,00 50.600,00 0,00
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CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MONTAGEM DE DIVISÓIRAS EM GESSO TIPO 
DRY WAL DE 8 GABINETES NO 3º ANDAR DA CAMARA MUNICIPAL, INCLUINDO 
SERVIÇOS DE ALVENARIA E PINTURA

02.01.02.01.31.0060.2113 - SERVIÇOS DE TERCEIROS
02.01.02.01.31.0060.2113.3.3.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.02.01.31.0060.2113.3.3.90.00.01 - TESOURO

562 0/0 000.855.894/0001-00 757 - AWR EDITORA COM PUBLIC E PREST SER IS-C 0/0 0,00 21.770,00 0,00PESQUISA DE OPINIÃO PUBLICA QUANTITATIVA E QUALITATIVA

584 0/0 044732584/0001-65 135 - ORGANIZAÇÃO LÍDER LTDA IS-C 0/0 0,00 0,00 529,001º DOCUMENTAÇÃO COM LICENCIAMENTO 2010 DPVAT 2010, PLACAS E 
LACRAÇÃO FIAT LINEA HLX 1.9 - 2010

SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
4.198,00 72.558,90 579,00

Movimentação do dia 14 de Junho de 2010

02.01.01 - CORPO LEGISLATIVO
02.01.01.01.000 - Legislativa
02.01.01.01.31 - Ação Legislativa
02.01.01.01.31.0059 - PROGRAMA MAN. MOD. ATUAL. E AMPL. DO CORPO LEGISLATIVO
02.01.01.01.31.0059.2068 - DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL
02.01.01.01.31.0059.2068.3.3.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.01.01.31.0059.2068.3.3.90.00.01 - TESOURO

555 0/0 050.079.185/0001-40 91 - EMPRESA JORNAL TRIBUNA DE INDAIA LT IS-C 0/0 0,00 5.000,00 0,00INSERÇÃO 2 PAGS REVISTA DA TRIBUNA 12/06/2010

622 0/0 050.079.185/0001-40 91 - EMPRESA JORNAL TRIBUNA DE INDAIA LT IS-C 0/0 0,00 1.000,00 0,00COMPLEMENTO DO EMPENHO Nº 555

624 0/0 046.029.393/0001-67 276 - ADEMAR DOS REIS BRAIT IS-C 0/0 1.000,00 1.000,00 0,00DIVULGAÇÃO DE ATOS INSTITUCIONAIS DA CAMARA MUNICIPAL NA RÁDIO 
JORNAL DE INDAIATUBA JUNHO 2010

02.01.02 - SECRETARIA DA CÂMARA
02.01.02.01.000 - Legislativa
02.01.02.01.31 - Ação Legislativa
02.01.02.01.31.0060 - MAN. MOD. ATUAL. E AMPL. DA ESTRUTURA DA SECRETARIA DA CÂMARA
02.01.02.01.31.0060.2113 - SERVIÇOS DE TERCEIROS
02.01.02.01.31.0060.2113.3.3.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.02.01.31.0060.2113.3.3.90.00.01 - TESOURO

562 0/0 000.855.894/0001-00 757 - AWR EDITORA COM PUBLIC E PREST SER IS-C 0/0 0,00 0,00 21.770,00PESQUISA DE OPINIÃO PUBLICA QUANTITATIVA E QUALITATIVA

623 0/0 054.484.753/0001-49 155 - MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A IS-C 0/0 932,37 932,37 0,00SEGURO DE VEÍCULO LÍNEA HLX 1.9 DUAL, PRETO, 4 PORTAS, 2010/2010 P LACA 
DKI- 5235

SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
1.932,37 7.932,37 21.770,00

Movimentação do dia 15 de Junho de 2010

02.01.01 - CORPO LEGISLATIVO
02.01.01.01.000 - Legislativa
02.01.01.01.31 - Ação Legislativa
02.01.01.01.31.0059 - PROGRAMA MAN. MOD. ATUAL. E AMPL. DO CORPO LEGISLATIVO
02.01.01.01.31.0059.2068 - DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL
02.01.01.01.31.0059.2068.3.3.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.01.01.31.0059.2068.3.3.90.00.01 - TESOURO

462 0/0 002.009.604/0001-24 171 - PARSUS EDITORAÇÃO LTDA IS-C 0/0 0,00 0,00 1.500,00
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INSERÇÃO REVISTA DESTAQUE DATA 05/06/2010 1 PAG

02.01.01.01.31.0059.2086 - MATERIAL DE CONSUMO
02.01.01.01.31.0059.2086.3.3.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.01.01.31.0059.2086.3.3.90.00.01 - TESOURO

511 0/0 003.720.691/0001-96 588 - SILVEIRA & SILVEIRA COMERCIAL LTDA IS-C 0/0 0,00 412,20 412,20PAPEL TOALHA BOBINAÁLCOOL EM GEL NEUTROPAPEL HIGIÊNICO ROLÃO

02.01.01.01.31.0059.2113 - SERVIÇOS DE TERCEIROS
02.01.01.01.31.0059.2113.3.3.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.01.01.31.0059.2113.3.3.90.00.01 - TESOURO

589 0/0 004.908.079-25 544 - OSMAR FERREIRA BASTOS IS-C 0/0 0,00 -1,00 -1,00DESPESA DE VIAGEM ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA SÃO PAULO

605 0/0 004.908.079-25 544 - OSMAR FERREIRA BASTOS IS-C 0/0 0,00 -1,00 -1,00PALESTRA OAB DIVISÃO DE PODERES NOVO CÓDIGO CIVIL SÃO PAULO

02.01.02 - SECRETARIA DA CÂMARA
02.01.02.01.000 - Legislativa
02.01.02.01.31 - Ação Legislativa
02.01.02.01.31.0060 - MAN. MOD. ATUAL. E AMPL. DA ESTRUTURA DA SECRETARIA DA CÂMARA
02.01.02.01.31.0060.2113 - SERVIÇOS DE TERCEIROS
02.01.02.01.31.0060.2113.3.3.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.02.01.31.0060.2113.3.3.90.00.01 - TESOURO

102 0/0 004.172.213/0001-51 689 - CIA. PIRATININGA DE FORÇA E LUZ IS-C 0/0 0,00 4.013,24 0,00SERVIÇO DE ENERGIA ELÉTRICA

491 0/0 004.088.208/0001-65 716 - CENTRO DE GESTÃO DE MEIOS DE PAG IS-C 0/0 0,00 0,00 2.217,63Sem parar Ref. abril

623 0/0 054.484.753/0001-49 155 - MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A IS-C 0/0 0,00 0,00 932,37SEGURO DE VEÍCULO LÍNEA HLX 1.9 DUAL, PRETO, 4 PORTAS, 2010/2010 P LACA 
DKI- 5235

626 0/0 001.659.834/0001-76 862 - J.R.CASTRO INDAIATUBA  ME IS-C 0/0 2.450,00 0,00 0,00INSTALAÇÃO DE MESA DE SOM, MICROFONES E CAIXA ACÚSTICAS. LIMPEZA E
MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE SOM DA CAMARA MUNICIPAL

627 0/0 005.329.957/0001-08 10 - GRIFFON SERVIÇOS ASSOCIADOS S/C LT IS-C 0/0 230,00 230,00 0,00PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM CONSULTORIA ASSESSORIA PÚBLICA E 
ACOMPANHAMENTO DE PUBLICAÇÕES DOS DIÁRIOS OFICIAIS PRESTADOS NO 
PERÍODO DE  REF. JUNHO 2010

SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
2.680,00 4.653,44 5.060,20

Movimentação do dia 16 de Junho de 2010

02.01.01 - CORPO LEGISLATIVO
02.01.01.01.000 - Legislativa
02.01.01.01.31 - Ação Legislativa
02.01.01.01.31.0059 - PROGRAMA MAN. MOD. ATUAL. E AMPL. DO CORPO LEGISLATIVO
02.01.01.01.31.0059.1009 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE
02.01.01.01.31.0059.1009.4.4.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.01.01.31.0059.1009.4.4.90.00.01 - TESOURO

543 0/0 007.583.447/0001-80 867 - ORESTE BARTOLI JUNIOR ME IS-C 0/0 0,00 0,00 675,00
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IMPRESSORA MATRICIAL LX 300

02.01.01.01.31.0059.2068 - DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL
02.01.01.01.31.0059.2068.3.3.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.01.01.31.0059.2068.3.3.90.00.01 - TESOURO

555 0/0 050.079.185/0001-40 91 - EMPRESA JORNAL TRIBUNA DE INDAIA LT IS-C 0/0 0,00 0,00 5.000,00INSERÇÃO 2 PAGS REVISTA DA TRIBUNA 12/06/2010

622 0/0 050.079.185/0001-40 91 - EMPRESA JORNAL TRIBUNA DE INDAIA LT IS-C 0/0 0,00 0,00 1.000,00COMPLEMENTO DO EMPENHO Nº 555

02.01.01.01.31.0059.2086 - MATERIAL DE CONSUMO
02.01.01.01.31.0059.2086.3.3.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.01.01.31.0059.2086.3.3.90.00.01 - TESOURO

628 0/0 000.435.530/0002-43 65 - SAPATARIA SÃO VICENTE LTDA IS-C 0/0 1.269,91 0,00 0,00SAPATO DEMOCRATA SAUROS SP 45002SAPATO RAMARIM 5100 SP R10 -5106

633 0/0 048.653.562/0001-60 54 - DICLACE FERRAGENS LTDA IS-C 0/0 117,85 117,85 0,00ANEL BORRACHA 40 MMADESIVO PVCESPUMA POLIURAUMENTO COMUM LAT 1/2 
MÉDIOSILICONE 50 G INCOLORJOELHO PVC ESG. C/ ANEL 38 AZULLINHA 
PEDREIRO 100 MM

634 0/0 048.653.562/0001-60 54 - DICLACE FERRAGENS LTDA IS-C 0/0 4,20 4,20 0,00PALHA AÇO 25 G

635 0/0 048.653.562/0001-60 54 - DICLACE FERRAGENS LTDA IS-C 0/0 9,00 9,00 0,00MANG CRISTAL 3/8  X 1,5 MM

02.01.02 - SECRETARIA DA CÂMARA
02.01.02.01.000 - Legislativa
02.01.02.01.31 - Ação Legislativa
02.01.02.01.31.0060 - MAN. MOD. ATUAL. E AMPL. DA ESTRUTURA DA SECRETARIA DA CÂMARA
02.01.02.01.31.0060.1032 - OBRAS E INSTALAÇÕES
02.01.02.01.31.0060.1032.4.4.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.02.01.31.0060.1032.4.4.90.00.01 - TESOURO

445 0/0 010.392.747/0001-96 902 - RWM MOVEIS PLANEJADOS LTDA - ME IS-C 0/0 0,00 0,00 50.600,00CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MONTAGEM DE DIVISÓIRAS EM GESSO TIPO 
DRY WAL DE 8 GABINETES NO 3º ANDAR DA CAMARA MUNICIPAL, INCLUINDO 
SERVIÇOS DE ALVENARIA E PINTURA

02.01.02.01.31.0060.2113 - SERVIÇOS DE TERCEIROS
02.01.02.01.31.0060.2113.3.3.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.02.01.31.0060.2113.3.3.90.00.01 - TESOURO

312 0/0 002.558.157/0001-62 40 - TELEFÔNICA TELECOMUNICAÇÕES IS-C 0/0 0,00 525,54 0,00SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES

SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
1.400,96 656,59 57.275,00

Movimentação do dia 17 de Junho de 2010

02.01.01 - CORPO LEGISLATIVO
02.01.01.01.000 - Legislativa
02.01.01.01.31 - Ação Legislativa
02.01.01.01.31.0059 - PROGRAMA MAN. MOD. ATUAL. E AMPL. DO CORPO LEGISLATIVO
02.01.01.01.31.0059.2068 - DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL
02.01.01.01.31.0059.2068.3.3.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.01.01.31.0059.2068.3.3.90.00.01 - TESOURO

624 0/0 046.029.393/0001-67 276 - ADEMAR DOS REIS BRAIT IS-C 0/0 0,00 0,00 1.000,00
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DIVULGAÇÃO DE ATOS INSTITUCIONAIS DA CAMARA MUNICIPAL NA RÁDIO 
JORNAL DE INDAIATUBA JUNHO 2010

02.01.01.01.31.0059.2086 - MATERIAL DE CONSUMO
02.01.01.01.31.0059.2086.3.3.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.01.01.31.0059.2086.3.3.90.00.01 - TESOURO

637 0/0 007.180.815/0001-49 910 - EXPRESSÃO FEMININA COMÉRCIO DE RO IS-C 0/0 479,50 0,00 0,00BLUSAS DE MANGA LONGA, COR PRETA (UNIFORMES)

02.01.01.01.31.0059.2086.3.3.91.00 - APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS, FUNDOS E ENTIDADES INTEGRA
02.01.01.01.31.0059.2086.3.3.91.00.01 - TESOURO

103 0/0 046.251.021/0001-80 131 - SAAE SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E IS-C 0/0 0,00 0,00 2.055,52SERVIÇO DE ÁGUA

02.01.01.01.31.0059.2113 - SERVIÇOS DE TERCEIROS
02.01.01.01.31.0059.2113.3.3.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.01.01.31.0059.2113.3.3.90.00.01 - TESOURO

527 0/0 712.809.958-15 736 - ADALTO MISSIAS DE OLIVEIRA IS-C 0/0 -100,00 -100,00 -100,00REUNIÃO PARTIDÁRIA TABOÃO DA SERRA - ANALISAR PROJETOS INCLUSÃO NO 
MUNICÍPIO DE INDAIATUBA

535 0/0 091.088.328/0001-67 616 - TERRA NETWORKS BRASIL S/A IS-C 0/0 0,00 0,00 75,66ANTIVIRUS TERRA EMPRESARIAL

536 0/0 091.088.328/0001-67 616 - TERRA NETWORKS BRASIL S/A IS-C 0/0 0,00 0,00 39,90DIVULGA FÁCIL

636 0/0 149.919.208-84 315 - HELIO ALVES RIBEIRO IS-C 0/0 49,80 50,00 50,00ELEIÇÃO DA DIRETORIA DO PARLAMENTODA RMC 18/06/10

SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
429,30 -50,00 3.121,08

Movimentação do dia 18 de Junho de 2010

02.01.01.01.31.0059.1009 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE
02.01.01.01.31.0059.1009.4.4.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.01.01.31.0059.1009.4.4.90.00.01 - TESOURO

638 0/0 009.643.740/0001-10 229 - KBD COMERCIO DE INFORMATICA LTDA IS-C 0/0 2.788,00 0,00 0,00MOTHERBOARD 1156 DH55TCMEMÓRIA KINGSTON 2GPROCESSADOR 17920 QUAD 
8MHD SAMSUNG 1 TB SATA 2 7200 RPMVGA GEFORCE 8400 GS DE 512 COM 
HDMIGABINETE 3 BAIAIS COLETEKFONTE C3 TECH 500R ATX 500WWINDOWS 7 
ORIGINAL PROFISSIONALGRAVADOR DE DVD LG SATA GH 22NS3/RA/PRETA

02.01.01.01.31.0059.2068 - DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL
02.01.01.01.31.0059.2068.3.3.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.01.01.31.0059.2068.3.3.90.00.01 - TESOURO

599 0/0 009.242.382/0001-34 361 - PARRA E SANTOS ME LTDA (QUANTA CO IS-C 0/0 0,00 0,00 420,00INFORME INSTITUCIONAL NO SITE WWW.QUANTANOTICIA.COM.BR

02.01.01.01.31.0059.2113 - SERVIÇOS DE TERCEIROS
02.01.01.01.31.0059.2113.3.3.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.01.01.31.0059.2113.3.3.90.00.01 - TESOURO

591 0/0 149.919.208-84 315 - HELIO ALVES RIBEIRO IS-C 0/0 0,00 -7,80 -7,80
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REUNIÃO EM SÃO PAULO

618 0/0 149.919.208-84 315 - HELIO ALVES RIBEIRO IS-C 0/0 0,00 -8,46 -8,46REUNIÃO CAMPINAS

621 0/0 149.919.208-84 315 - HELIO ALVES RIBEIRO IS-C 0/0 0,00 -2,00 -2,00REUNIÃO ELIAS FAUSTO/ SALTO

SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
2.788,00 -18,26 401,74

Movimentação do dia 21 de Junho de 2010

02.01.01.01.31.0059.1009 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE
02.01.01.01.31.0059.1009.4.4.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.01.01.31.0059.1009.4.4.90.00.01 - TESOURO

648 0/0 065.664.955/0001-99 911 - CAMPTÉCNICA COM. DE RELÓGIOS DE P IS-C 0/0 4.100,00 0,00 0,00RELÓGIO DE PONTO KUMURIM REP. BIO NT - BIOMETRIA + CÓD BARRA + USB, 
BATERIA (NOBREAK), BOBINA DE 81 MT, INSTALAÇÃO E IMPLANTAÇÃO, 
SOFTWARE PARA CONTROLE DE PONTO

02.01.01.01.31.0059.2068 - DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL
02.01.01.01.31.0059.2068.3.3.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.01.01.31.0059.2068.3.3.90.00.01 - TESOURO

650 0/0 008.251.839/0001-04 913 - SUPERGUIA EDIÇÃO DE GUIAS LTDA ME IS-C 0/0 1.000,00 0,00 0,00INSERÇÃO 1/2 PÁG GUIA SUPERSHOP DATA PUBL. JULHO 2010

02.01.01.01.31.0059.2086 - MATERIAL DE CONSUMO
02.01.01.01.31.0059.2086.3.3.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.01.01.31.0059.2086.3.3.90.00.01 - TESOURO

649 0/0 059.469.585/0001-36 912 - INDAIÁ TINTAS LTDA IS-C 0/0 775,40 0,00 0,00MOLDURA RT 242COLA PARA MOLDURA

652 0/0 003.703.339/0001-42 826 - MAGGI MOTORS LTDA IS-C 0/0 291,94 0,00 0,00FILTRO DE ÓLEO MOTORÓLEO SEMI SINTÉTICOFILTRO DO COMBUSTÍVELKIT 
LUBRIFICAÇÃOFILTRO DE AR CONDICIONADO

653 0/0 003.703.339/0001-42 826 - MAGGI MOTORS LTDA IS-C 0/0 783,33 0,00 0,00JUNTA BOTIJÃO DO CARTERDISCO DE FREIOPASTILHA DE FREIO 
ADIANTEIROJUNTA ANTI RUIDO

02.01.02 - SECRETARIA DA CÂMARA
02.01.02.01.000 - Legislativa
02.01.02.01.31 - Ação Legislativa
02.01.02.01.31.0060 - MAN. MOD. ATUAL. E AMPL. DA ESTRUTURA DA SECRETARIA DA CÂMARA
02.01.02.01.31.0060.2113 - SERVIÇOS DE TERCEIROS
02.01.02.01.31.0060.2113.3.3.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.02.01.31.0060.2113.3.3.90.00.01 - TESOURO

494 0/0 007.061.037/0001-79 252 - PUBLICONSULT ASSESSORIA E CONSULT IS-C 0/0 0,00 4.250,00 0,00Assessoria Tribunal de Contas

626 0/0 001.659.834/0001-76 862 - J.R.CASTRO INDAIATUBA  ME IS-C 0/0 0,00 2.450,00 0,00INSTALAÇÃO DE MESA DE SOM, MICROFONES E CAIXA ACÚSTICAS. LIMPEZA E
MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE SOM DA CAMARA MUNICIPAL

651 0/0 003.703.339/0001-42 826 - MAGGI MOTORS LTDA IS-C 0/0 602,00 0,00 0,00REVISÃO DOS 50000 KM COROLLA DMN 3514INSPEÇÃO DE VELASTROCA DE 
FREIO DIANTEIROLIMPEZA DE BICOS, CÂMARA COMBUSTÃO E VÁLVULASLIMPEZ A 
DE AR CONDICIONADOALINHAMENTOBALANCEAMENTO

SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
7.552,67 6.700,00 0,00

Movimentação do dia 22 de Junho de 2010

02.01.01 - CORPO LEGISLATIVO
02.01.01.01.000 - Legislativa
02.01.01.01.31 - Ação Legislativa
02.01.01.01.31.0059 - PROGRAMA MAN. MOD. ATUAL. E AMPL. DO CORPO LEGISLATIVO
02.01.01.01.31.0059.2068 - DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL
02.01.01.01.31.0059.2068.3.3.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
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02.01.01.01.31.0059.2068.3.3.90.00.01 - TESOURO

655 0/0 000.855.894/0001-00 757 - AWR EDITORA COM PUBLIC E PREST SER IS-C 0/0 3.150,00 0,00 0,00INSERÇÃO JORNAL EXEMPLO EDIÇÃO 25/06/10 1/2 PAG COLOR

656 0/0 050.079.185/0001-40 91 - EMPRESA JORNAL TRIBUNA DE INDAIA LT IS-C 0/0 3.150,00 0,00 0,00INSERÇÃO JORNAL TRIBUNA DE INDAIÁ 1/2 PÁG COLOR DATA 26/06/10

02.01.01.01.31.0059.2086 - MATERIAL DE CONSUMO
02.01.01.01.31.0059.2086.3.3.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.01.01.31.0059.2086.3.3.90.00.01 - TESOURO

637 0/0 007.180.815/0001-49 910 - EXPRESSÃO FEMININA COMÉRCIO DE RO IS-C 0/0 0,00 479,50 0,00BLUSAS DE MANGA LONGA, COR PRETA (UNIFORMES)

652 0/0 003.703.339/0001-42 826 - MAGGI MOTORS LTDA IS-C 0/0 0,00 291,94 0,00FILTRO DE ÓLEO MOTORÓLEO SEMI SINTÉTICOFILTRO DO COMBUSTÍVELKIT 
LUBRIFICAÇÃOFILTRO DE AR CONDICIONADO

653 0/0 003.703.339/0001-42 826 - MAGGI MOTORS LTDA IS-C 0/0 0,00 783,33 0,00JUNTA BOTIJÃO DO CARTERDISCO DE FREIOPASTILHA DE FREIO 
ADIANTEIROJUNTA ANTI RUIDO

654 0/0 002662814/0001-17 279 - ST GOMES PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA IS-C 0/0 890,00 0,00 0,00COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA COM 2.500 UNIDADES CD CAIXACOPO 
DESCARTÁVEL PARA CAFÉ COM 5.000 UNIDADES CD CAIXA

657 0/0 097.334.486/0001-36 359 - AQUARELA DE INDAIATUBA SERV. S/C LT IS-C 0/0 3.937,50 3.937,50 0,00SELOS SEDEX

658 0/0 092.780.634/0001-22 914 - TERMOLAR S.A. IS-C 0/0 2.674,60 0,00 0,00GARRAFA TÉRMICA EM INOX - 1,2 LITROS

02.01.01.01.31.0059.2113 - SERVIÇOS DE TERCEIROS
02.01.01.01.31.0059.2113.3.3.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.01.01.31.0059.2113.3.3.90.00.01 - TESOURO

105 0/0 007.186.054/0001-32 856 - VIFER REFRIGERAÇÃO COM E SERVIÇOS IS-C 0/0 0,00 3.949,40 0,00SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS DE 
AR CONDICIONADO

636 0/0 149.919.208-84 315 - HELIO ALVES RIBEIRO IS-C 0/0 0,00 -0,20 -0,20ELEIÇÃO DA DIRETORIA DO PARLAMENTODA RMC 18/06/10

02.01.02 - SECRETARIA DA CÂMARA
02.01.02.01.000 - Legislativa
02.01.02.01.31 - Ação Legislativa
02.01.02.01.31.0060 - MAN. MOD. ATUAL. E AMPL. DA ESTRUTURA DA SECRETARIA DA CÂMARA
02.01.02.01.31.0060.1009 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE
02.01.02.01.31.0060.1009.4.4.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.02.01.31.0060.1009.4.4.90.00.01 - TESOURO

484 0/0 016.701.716/0001-56 904 - FIAT AUTOMOVEIS S/A IS-C 0/0 0,00 0,00 61.000,00AQUISIÇÃO DE VEÍCULO ZERO QUILÔMETRO, MARCA FIAT, MODELO LÍNEA HLX
1.9, 16 VÁLVULAS, DUALOGIC, QUATRO PORTAS, COR PRETO E ANO 2010

02.01.02.01.31.0060.2113 - SERVIÇOS DE TERCEIROS
02.01.02.01.31.0060.2113.3.3.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.02.01.31.0060.2113.3.3.90.00.01 - TESOURO

312 0/0 002.558.157/0001-62 40 - TELEFÔNICA TELECOMUNICAÇÕES IS-C 0/0 0,00 8.565,05 525,54SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES

626 0/0 001.659.834/0001-76 862 - J.R.CASTRO INDAIATUBA  ME IS-C 0/0 0,00 0,00 2.450,00INSTALAÇÃO DE MESA DE SOM, MICROFONES E CAIXA ACÚSTICAS. LIMPEZA E
MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE SOM DA CAMARA MUNICIPAL

651 0/0 003.703.339/0001-42 826 - MAGGI MOTORS LTDA IS-C 0/0 0,00 602,00 0,00REVISÃO DOS 50000 KM COROLLA DMN 3514INSPEÇÃO DE VELASTROCA DE 
FREIO DIANTEIROLIMPEZA DE BICOS, CÂMARA COMBUSTÃO E VÁLVULASLIMPEZ A 
DE AR CONDICIONADOALINHAMENTOBALANCEAMENTO

SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
13.802,10 18.608,52 63.975,34

Movimentação do dia 23 de Junho de 2010

02.01.01 - CORPO LEGISLATIVO
02.01.01.01.000 - Legislativa
02.01.01.01.31 - Ação Legislativa
02.01.01.01.31.0059 - PROGRAMA MAN. MOD. ATUAL. E AMPL. DO CORPO LEGISLATIVO
02.01.01.01.31.0059.2086 - MATERIAL DE CONSUMO
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02.01.01.01.31.0059.2086.3.3.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.01.01.31.0059.2086.3.3.90.00.01 - TESOURO

628 0/0 000.435.530/0002-43 65 - SAPATARIA SÃO VICENTE LTDA IS-C 0/0 0,00 1.269,91 0,00SAPATO DEMOCRATA SAUROS SP 45002SAPATO RAMARIM 5100 SP R10 -5106

654 0/0 002662814/0001-17 279 - ST GOMES PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA IS-C 0/0 0,00 890,00 0,00COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA COM 2.500 UNIDADES CD CAIXACOPO 
DESCARTÁVEL PARA CAFÉ COM 5.000 UNIDADES CD CAIXA

659 0/0 002662814/0001-17 279 - ST GOMES PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA IS-C 0/0 99,00 0,00 0,00APARELHO PARA REPELENTE DE INSETOS (PASTILHA)

660 0/0 049.454.770/0001-01 871 - IRMÃOS DE GENARO LTDA IS-C 0/0 83,43 0,00 0,00BACIA CONVENCIONAL BRANCATUBO AJUSTÁVEL D E25 CM CROMADOANEL DE 
VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO

02.01.01.01.31.0059.2113 - SERVIÇOS DE TERCEIROS
02.01.01.01.31.0059.2113.3.3.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.01.01.31.0059.2113.3.3.90.00.01 - TESOURO

667 0/0 149.919.208-84 315 - HELIO ALVES RIBEIRO IS-C 0/0 47,00 50,00 50,00REUNIÃO NACIONAL INN MALA DIRETA CAMPINAS

02.01.02 - SECRETARIA DA CÂMARA
02.01.02.01.000 - Legislativa
02.01.02.01.31 - Ação Legislativa
02.01.02.01.31.0060 - MAN. MOD. ATUAL. E AMPL. DA ESTRUTURA DA SECRETARIA DA CÂMARA
02.01.02.01.31.0060.2113 - SERVIÇOS DE TERCEIROS
02.01.02.01.31.0060.2113.3.3.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.02.01.31.0060.2113.3.3.90.00.01 - TESOURO

665 0/0 050.087.022/0001-09 766 - GP GUARDA PATRIMONIAL DE SAO PAULO IS-C 0/0 3.948,00 3.948,00 0,00SERVIÇO DE VIGILÂNCIA REFORÇOS  REALIZADOS NO MÊS DE MAIO 2010

SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
4.177,43 6.157,91 50,00

Movimentação do dia 24 de Junho de 2010

02.01.01 - CORPO LEGISLATIVO
02.01.01.01.000 - Legislativa
02.01.01.01.31 - Ação Legislativa
02.01.01.01.31.0059 - PROGRAMA MAN. MOD. ATUAL. E AMPL. DO CORPO LEGISLATIVO
02.01.01.01.31.0059.2068 - DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL
02.01.01.01.31.0059.2068.3.3.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.01.01.31.0059.2068.3.3.90.00.01 - TESOURO

522 0/0 006.311.987/0001-41 907 - IMEDIATA PROP. PUB. EVENTOS E COM. A IS-C 0/0 0,00 895,00 0,00INSERÇÃO 1 PAG REVISTA IMEDIATA DATA PUB 05/06/2010

672 0/0 006.311.987/0001-41 907 - IMEDIATA PROP. PUB. EVENTOS E COM. A IS-C 0/0 895,00 0,00 0,00INSERÇÃO 1 PAG COLOR, REVISTA IMEDIATA, DATA PUBL 14.07.2010

673 0/0 000.855.894/0001-00 757 - AWR EDITORA COM PUBLIC E PREST SER IS-C 0/0 10.800,00 0,00 0,00INSERÇÃO 2 PÁGS COLOR, LISTA TELEFÔNICA EXEMPLO, ANO DE PUBL. 2010 /2011

674 0/0 049.613.250/0001-96 293 - RADIO JORNAL DE INDAIATUBA LTDA IS-C 0/0 4.000,00 4.000,00 0,00REFERENTE A JUNHO 2010

675 0/0 007.613.582/0001-20 281 - JORNALZEN EMPRESA JORNALÍSTICA LTD IS-C 0/0 1.000,00 0,00 0,00INSERÇÃO 1/2 PÁG COLOR, JORNALZEN DATA PUBL. JULHO/2010

02.01.01.01.31.0059.2086 - MATERIAL DE CONSUMO
02.01.01.01.31.0059.2086.3.3.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.01.01.31.0059.2086.3.3.90.00.01 - TESOURO

557 0/0 061.347.761/0001-09 909 - CAMPCLEAN COM. IMP. E EXP. LTDA IS-C 0/0 0,00 0,00 818,00
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PAPEL HIGIENICOSABONETE LIQUIDO ERVA DOCE

585 0/0 049451560/0001-51 115 - SUPERMERCADOS PISTONI LITDA IS-C 0/0 0,00 0,00 181,40AÇÚCAR CRISTALCHÁ MATTE CAIXA

633 0/0 048.653.562/0001-60 54 - DICLACE FERRAGENS LTDA IS-C 0/0 0,00 0,00 117,85ANEL BORRACHA 40 MMADESIVO PVCESPUMA POLIURAUMENTO COMUM LAT 1/2 
MÉDIOSILICONE 50 G INCOLORJOELHO PVC ESG. C/ ANEL 38 AZULLINHA 
PEDREIRO 100 MM

634 0/0 048.653.562/0001-60 54 - DICLACE FERRAGENS LTDA IS-C 0/0 0,00 0,00 4,20PALHA AÇO 25 G

635 0/0 048.653.562/0001-60 54 - DICLACE FERRAGENS LTDA IS-C 0/0 0,00 0,00 9,00MANG CRISTAL 3/8  X 1,5 MM

670 0/0 006.165.580/0001-53 879 - AUTOMEC COMERCIO DE VEÍCULOS NOVO IS-C 0/0 131,28 131,28 0,00ÓLEO DE MOTOR 5W0SLFILTRO DE ÓLEO DO CARTER

671 0/0 006.165.580/0001-53 879 - AUTOMEC COMERCIO DE VEÍCULOS NOVO IS-C 0/0 0,98 0,98 0,00VEDADOR DO CARTER

02.01.01.01.31.0059.2086.3.3.91.00 - APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS, FUNDOS E ENTIDADES INTEGRA
02.01.01.01.31.0059.2086.3.3.91.00.01 - TESOURO

103 0/0 046.251.021/0001-80 131 - SAAE SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E IS-C 0/0 0,00 1.446,52 0,00SERVIÇO DE ÁGUA

02.01.01.01.31.0059.2113 - SERVIÇOS DE TERCEIROS
02.01.01.01.31.0059.2113.3.3.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.01.01.31.0059.2113.3.3.90.00.01 - TESOURO

143 0/0 000.028.986/0061-49 656 - ELEVADORES ATLAS SCHINDLER S/A IS-C 0/0 0,00 0,00 361,95SERVIÇO DE ELEVADOR

02.01.02 - SECRETARIA DA CÂMARA
02.01.02.01.000 - Legislativa
02.01.02.01.31 - Ação Legislativa
02.01.02.01.31.0060 - MAN. MOD. ATUAL. E AMPL. DA ESTRUTURA DA SECRETARIA DA CÂMARA
02.01.02.01.31.0060.2113 - SERVIÇOS DE TERCEIROS
02.01.02.01.31.0060.2113.3.3.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.02.01.31.0060.2113.3.3.90.00.01 - TESOURO

312 0/0 002.558.157/0001-62 40 - TELEFÔNICA TELECOMUNICAÇÕES IS-C 0/0 0,00 3.715,04 0,00SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES

494 0/0 007.061.037/0001-79 252 - PUBLICONSULT ASSESSORIA E CONSULT IS-C 0/0 0,00 0,00 4.250,00Assessoria Tribunal de Contas

499 0/0 001.474.046/0001-05 698 - INFO-EXPERT COMERCIO DE MAT.P/INFO IS-C 0/0 0,00 320,00 320,00MANUTENÇÃO, CONFIGURAÇÃO DE CPU E RECUPERAÇÃO DE DADOS

665 0/0 050.087.022/0001-09 766 - GP GUARDA PATRIMONIAL DE SAO PAULO IS-C 0/0 0,00 0,00 3.948,00SERVIÇO DE VIGILÂNCIA REFORÇOS  REALIZADOS NO MÊS DE MAIO 2010

668 0/0 065.664.955/0001-99 911 - CAMPTÉCNICA COM. DE RELÓGIOS DE P IS-C 0/0 840,00 0,00 0,00SUPORTE TÉCNICO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, PARA O 
PERFEITO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO: RELÓGIOS INFORMATIZADOS, E 
DO SOTWARE DE PONTO

669 0/0 000.637.933/0001-94 517 - TELAMAR SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS L IS-C 0/0 2.000,00 0,00 0,00Locação de copiadoras e máquinas funcionais

SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
19.667,26 10.508,82 10.010,40

Movimentação do dia 25 de Junho de 2010

02.01.01 - CORPO LEGISLATIVO
02.01.01.01.000 - Legislativa
02.01.01.01.31 - Ação Legislativa
02.01.01.01.31.0059 - PROGRAMA MAN. MOD. ATUAL. E AMPL. DO CORPO LEGISLATIVO
02.01.01.01.31.0059.2068 - DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL
02.01.01.01.31.0059.2068.3.3.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.01.01.31.0059.2068.3.3.90.00.01 - TESOURO

655 0/0 000.855.894/0001-00 757 - AWR EDITORA COM PUBLIC E PREST SER IS-C 0/0 0,00 3.150,00 0,00
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INSERÇÃO JORNAL EXEMPLO EDIÇÃO 25/06/10 1/2 PAG COLOR

02.01.01.01.31.0059.2086 - MATERIAL DE CONSUMO
02.01.01.01.31.0059.2086.3.3.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.01.01.31.0059.2086.3.3.90.00.01 - TESOURO

654 0/0 002662814/0001-17 279 - ST GOMES PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA IS-C 0/0 0,00 0,00 890,00COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA COM 2.500 UNIDADES CD CAIXACOPO 
DESCARTÁVEL PARA CAFÉ COM 5.000 UNIDADES CD CAIXA

SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
0,00 3.150,00 890,00

Movimentação do dia 28 de Junho de 2010

02.01.01.01.31.0059.2068 - DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL
02.01.01.01.31.0059.2068.3.3.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.01.01.31.0059.2068.3.3.90.00.01 - TESOURO

522 0/0 006.311.987/0001-41 907 - IMEDIATA PROP. PUB. EVENTOS E COM. A IS-C 0/0 0,00 0,00 895,00INSERÇÃO 1 PAG REVISTA IMEDIATA DATA PUB 05/06/2010

620 0/0 050.079.185/0001-40 91 - EMPRESA JORNAL TRIBUNA DE INDAIA LT IS-C 0/0 0,00 3.150,00 0,00INSERÇÃO JORNAL TRIBUNA DE INDAIÁ DATA JUNHO 1/2  PAG COLOR

655 0/0 000.855.894/0001-00 757 - AWR EDITORA COM PUBLIC E PREST SER IS-C 0/0 0,00 0,00 3.150,00INSERÇÃO JORNAL EXEMPLO EDIÇÃO 25/06/10 1/2 PAG COLOR

674 0/0 049.613.250/0001-96 293 - RADIO JORNAL DE INDAIATUBA LTDA IS-C 0/0 0,00 0,00 4.000,00REFERENTE A JUNHO 2010

02.01.01.01.31.0059.2086 - MATERIAL DE CONSUMO
02.01.01.01.31.0059.2086.3.3.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.01.01.31.0059.2086.3.3.90.00.01 - TESOURO

628 0/0 000.435.530/0002-43 65 - SAPATARIA SÃO VICENTE LTDA IS-C 0/0 0,00 0,00 1.269,91SAPATO DEMOCRATA SAUROS SP 45002SAPATO RAMARIM 5100 SP R10 -5106

637 0/0 007.180.815/0001-49 910 - EXPRESSÃO FEMININA COMÉRCIO DE RO IS-C 0/0 0,00 0,00 479,50BLUSAS DE MANGA LONGA, COR PRETA (UNIFORMES)

02.01.01.01.31.0059.2113 - SERVIÇOS DE TERCEIROS
02.01.01.01.31.0059.2113.3.3.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.01.01.31.0059.2113.3.3.90.00.01 - TESOURO

498 0/0 069.034.668/0001-56 181 - SODEXHO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E IS-C 0/0 0,00 8.500,85 0,00VALE ALIMENTAÇÃO

676 0/0 149.919.208-84 315 - HELIO ALVES RIBEIRO IS-C 0/0 49,00 50,00 50,00REUNIÃO CAMARA LIMEIRA

02.01.02 - SECRETARIA DA CÂMARA
02.01.02.01.000 - Legislativa
02.01.02.01.31 - Ação Legislativa
02.01.02.01.31.0060 - MAN. MOD. ATUAL. E AMPL. DA ESTRUTURA DA SECRETARIA DA CÂMARA
02.01.02.01.31.0060.2113 - SERVIÇOS DE TERCEIROS
02.01.02.01.31.0060.2113.3.3.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.02.01.31.0060.2113.3.3.90.00.01 - TESOURO

101 0/0 050.087.022/0001-09 766 - GP GUARDA PATRIMONIAL DE SAO PAULO IS-C 0/0 0,00 0,00 7.133,45

(Página: 16 / 19)



CAMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

Data: 05/07/2010 16:05
Transparência de Gestão Fiscal Sistema CECAM

Empenho Processo CPF/CNPJ Fornecedor Descrição Mod. Lic. Licitação Valor Empenhado Valor Liquidado Valor Pago

SERVIÇO DE VIGILÂNCIA

148 0/0 051.314.375/0001-67 889 - GP SERVIÇOS GERAIS LTDA IS-C 0/0 0,00 0,00 7.905,43SERVIÇO DE PORTARIA

SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
49,00 11.700,85 24.883,29

Movimentação do dia 29 de Junho de 2010

02.01.01 - CORPO LEGISLATIVO
02.01.01.01.000 - Legislativa
02.01.01.01.31 - Ação Legislativa
02.01.01.01.31.0059 - PROGRAMA MAN. MOD. ATUAL. E AMPL. DO CORPO LEGISLATIVO
02.01.01.01.31.0059.2086 - MATERIAL DE CONSUMO
02.01.01.01.31.0059.2086.3.3.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.01.01.31.0059.2086.3.3.90.00.01 - TESOURO

657 0/0 097.334.486/0001-36 359 - AQUARELA DE INDAIATUBA SERV. S/C LT IS-C 0/0 0,00 0,00 3.937,50SELOS SEDEX

659 0/0 002662814/0001-17 279 - ST GOMES PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA IS-C 0/0 0,00 99,00 0,00APARELHO PARA REPELENTE DE INSETOS (PASTILHA)

02.01.02 - SECRETARIA DA CÂMARA
02.01.02.01.000 - Legislativa
02.01.02.01.31 - Ação Legislativa
02.01.02.01.31.0060 - MAN. MOD. ATUAL. E AMPL. DA ESTRUTURA DA SECRETARIA DA CÂMARA
02.01.02.01.31.0060.2001 - DESPESAS COM PESSOAL (MANUTENÇÃO E CONTRATAÇÃO)
02.01.02.01.31.0060.2001.3.1.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.02.01.31.0060.2001.3.1.90.00.01 - TESOURO

680 0/0 629.940.859-68 314 - GIVALDO DA SILVA IS-C 0/0 0,00 0,00 1.058,89RESCISÃO CONTRATUAL

681 0/0 629.940.859-68 314 - GIVALDO DA SILVA IS-C 0/0 0,00 0,00 20,07RECISÃO CONTRATUAL

682 0/0 629.940.859-68 314 - GIVALDO DA SILVA IS-C 0/0 0,00 0,00 682,24RESCISÃO CONTRATUAL

683 0/0 629.940.859-68 314 - GIVALDO DA SILVA IS-C 0/0 0,00 0,00 539,48RESCISÃO CONTRATUAL

02.01.02.01.31.0060.2113 - SERVIÇOS DE TERCEIROS
02.01.02.01.31.0060.2113.3.3.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.02.01.31.0060.2113.3.3.90.00.01 - TESOURO

677 0/0 048.653.372/0001-43 916 - AUTO FUNILARIA E PINTURA INDAIÁ LTDA IS-C 0/0 2.340,00 0,00 0,00FRANQUIA REFERENTE SINISTRO Nº25920510000009 COROLLA DMN 3516

SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
2.340,00 99,00 6.238,18

Movimentação do dia 30 de Junho de 2010

02.01.01 - CORPO LEGISLATIVO
02.01.01.01.000 - Legislativa
02.01.01.01.31 - Ação Legislativa
02.01.01.01.31.0059 - PROGRAMA MAN. MOD. ATUAL. E AMPL. DO CORPO LEGISLATIVO
02.01.01.01.31.0059.2001 - DESPESAS COM PESSOAL (MANUTENÇÃO E CONTRATAÇÃO)
02.01.01.01.31.0059.2001.3.1.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.01.01.31.0059.2001.3.1.90.00.01 - TESOURO

702 0/0 0 26 - FOLHA DE PAGAMENTO IS-C 0/0 77.400,38 77.400,38 77.400,38
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FOLHA DE PAGAMENTO REF. JUNHO 2010

02.01.01.01.31.0059.2068 - DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL
02.01.01.01.31.0059.2068.3.3.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.01.01.31.0059.2068.3.3.90.00.01 - TESOURO

620 0/0 050.079.185/0001-40 91 - EMPRESA JORNAL TRIBUNA DE INDAIA LT IS-C 0/0 0,00 0,00 3.150,00INSERÇÃO JORNAL TRIBUNA DE INDAIÁ DATA JUNHO 1/2  PAG COLOR

715 0/0 049.613.250/0001-96 293 - RADIO JORNAL DE INDAIATUBA LTDA IS-C 0/0 28.000,00 0,00 0,00TRANSMISSÃO DAS SESSÕES DA CAMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

02.01.01.01.31.0059.2086 - MATERIAL DE CONSUMO
02.01.01.01.31.0059.2086.3.3.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.01.01.31.0059.2086.3.3.90.00.01 - TESOURO

659 0/0 002662814/0001-17 279 - ST GOMES PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA IS-C 0/0 0,00 0,00 99,00APARELHO PARA REPELENTE DE INSETOS (PASTILHA)

02.01.01.01.31.0059.2113 - SERVIÇOS DE TERCEIROS
02.01.01.01.31.0059.2113.3.3.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.01.01.31.0059.2113.3.3.90.00.01 - TESOURO

106 0/0 066.970.229/0001-67 711 - NEXTEL TELECOMUNICAÇÕES LTDA IS-C 0/0 0,00 0,00 14.895,95SERVIÇO DE TELEFONIA MÓVEL

667 0/0 149.919.208-84 315 - HELIO ALVES RIBEIRO IS-C 0/0 0,00 -3,00 -3,00REUNIÃO NACIONAL INN MALA DIRETA CAMPINAS

676 0/0 149.919.208-84 315 - HELIO ALVES RIBEIRO IS-C 0/0 0,00 -1,00 -1,00REUNIÃO CAMARA LIMEIRA

721 0/0 003.187.084/0001-02 29 - BANCO ITAÚ S/A IS-C 0/0 9,00 9,00 9,00TARIFA REF. JUNHO 2010

02.01.02 - SECRETARIA DA CÂMARA
02.01.02.01.000 - Legislativa
02.01.02.01.31 - Ação Legislativa
02.01.02.01.31.0060 - MAN. MOD. ATUAL. E AMPL. DA ESTRUTURA DA SECRETARIA DA CÂMARA
02.01.02.01.31.0060.2001 - DESPESAS COM PESSOAL (MANUTENÇÃO E CONTRATAÇÃO)
02.01.02.01.31.0060.2001.3.1.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.02.01.31.0060.2001.3.1.90.00.01 - TESOURO

680 0/0 629.940.859-68 314 - GIVALDO DA SILVA IS-C 0/0 1.058,89 1.058,89 0,00RESCISÃO CONTRATUAL

681 0/0 629.940.859-68 314 - GIVALDO DA SILVA IS-C 0/0 20,07 20,07 0,00RECISÃO CONTRATUAL

682 0/0 629.940.859-68 314 - GIVALDO DA SILVA IS-C 0/0 0,00 0,00 -682,24RESCISÃO CONTRATUAL

683 0/0 629.940.859-68 314 - GIVALDO DA SILVA IS-C 0/0 539,48 539,48 0,00RESCISÃO CONTRATUAL

690 0/0 629.940.859-68 314 - GIVALDO DA SILVA IS-C 0/0 1.137,07 1.137,07 1.137,07RESCISÃO CONTRATUAL

698 0/0 314.995.928-41 333 - PATRICIA FERNANDES FELIX IS-C 0/0 2.004,96 2.004,96 2.004,96RESCISÃO CONTRATUAL

699 0/0 314.995.928-41 333 - PATRICIA FERNANDES FELIX IS-C 0/0 24,84 24,84 24,84RESCISÃO CONTRATUAL

700 0/0 314.995.928-41 333 - PATRICIA FERNANDES FELIX IS-C 0/0 1.258,51 1.258,51 1.258,51RESCISÃO CONTRATUAL

701 0/0 314.995.928-41 333 - PATRICIA FERNANDES FELIX IS-C 0/0 1.014,90 1.014,90 1.014,90RESCISÃO CONTRATUAL

703 0/0 0 26 - FOLHA DE PAGAMENTO IS-C 0/0 216.012,67 216.012,67 216.012,67FOLHA DE PAGAMENTO REF. JUNHO 2010

704 0/0 0 26 - FOLHA DE PAGAMENTO IS-C 0/0 460,65 460,65 460,65FOLHA DE PAGAMENTO REF. JUNHO 2010

705 0/0 0 26 - FOLHA DE PAGAMENTO IS-C 0/0 2.477,32 2.477,32 2.477,32FOLHA DE PAGAMENTO REF. JUNHO 2010

706 0/0 0 26 - FOLHA DE PAGAMENTO IS-C 0/0 5.522,46 5.522,46 5.522,46FOLHA DE PAGAMENTO REF. JUNHO 2010

707 0/0 0 26 - FOLHA DE PAGAMENTO IS-C 0/0 12.875,66 12.875,66 12.875,66FOLHA DE PAGAMENTO REF. JUNHO 2010

708 0/0 0 26 - FOLHA DE PAGAMENTO IS-C 0/0 1.461,40 1.461,40 1.461,40
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FOLHA DE PAGAMENTO REF. JUNHO 2010

709 0/0 0 26 - FOLHA DE PAGAMENTO IS-C 0/0 3.500,00 3.500,00 3.500,00FOLHA DE PAGAMENTO REF. JUNHO 2010

710 0/0 0 26 - FOLHA DE PAGAMENTO IS-C 0/0 5.686,92 5.686,92 5.686,92FOLHA DE PAGAMENTO REF. JUNHO 2010

711 0/0 0 26 - FOLHA DE PAGAMENTO IS-C 0/0 3.193,80 3.193,80 3.193,80FOLHA DE PAGAMENTO REF. JUNHO 2010

712 0/0 0 26 - FOLHA DE PAGAMENTO IS-C 0/0 3.352,81 3.352,81 3.352,81FOLHA DE PAGAMENTO REF. JUNHO 2010

713 0/0 0 26 - FOLHA DE PAGAMENTO IS-C 0/0 7.853,66 7.853,66 7.853,66FOLHA DE PAGAMENTO REF. JUNHO 2010

02.01.02.01.31.0060.2113 - SERVIÇOS DE TERCEIROS
02.01.02.01.31.0060.2113.3.3.90.00 - APLICAÇÕES DIRETAS
02.01.02.01.31.0060.2113.3.3.90.00.01 - TESOURO

102 0/0 004.172.213/0001-51 689 - CIA. PIRATININGA DE FORÇA E LUZ IS-C 0/0 0,00 0,00 4.013,24SERVIÇO DE ENERGIA ELÉTRICA

684 0/0 054.670.971/0001-78 191 - LAVA JATO SANTA CRUZ LTDA ME IS-C 0/0 112,00 112,00 0,00LAVAGEM SIMPLES COROLLA DMN 3514LAVAGEM SIMPLES COROLLA DMN 
3517LAVAGEM SIMPLES COROLLA DBS 7878LAVAGEM SIMPLES DO CELTA DKI 
5049

691 0/0 022.372.965/0001-48 917 - ROYAL CENTER HOTEL LTDA IS-C 0/0 264,50 264,50 264,50DIÁRIO NO ROYAL CENTER EM BELO HORIZONTE MG, EM NOME DE HÉLIO ALVE S 
RIBEIRO DATA DE 01/06/2010  À 02/06/2010, PARTICIPAÇÃO NO 417º ENC ONTRO 
NACIONAL DE VEREADORES

692 0/0 002.031.452/0001-66 918 - INSTITUTO NACIONAL MUNICIPALISTA LT IS-C 0/0 350,00 350,00 350,00INSCRIÇÃO DO VEREADOR HELIO ALVES RIBEIRO, PARA O 417º ENCONTRO 
NACIONAL DOS VEREADORES, PREFEITOS, VICE -PREFEITOS, SECRETÁRIOS 
MUNICIPAIS, ASSESSORES E VEREADORES, EM BELO HORIZONTE - MG, DIAS 01 A 
05 DE JULHO DE 2010

693 0/0 149.919.208-84 315 - HELIO ALVES RIBEIRO IS-C 0/0 500,00 500,00 500,00RECEBER HONRARIA, VEREADOR MAIS VOTADO EM 2008, BELO HORIZONTE MG

695 0/0 002.437.757/0001-72 629 - FLAMAVIT VIAGENS E TURISMO LTDA IS-C 0/0 627,06 627,06 627,06PASSAGEM AEREA COMPANHIA AZUL, PARTINDO DE CAMPINAS - BH CONFINS 
CAMPINAS VEREADOR HELIO ALVES RIBEIRO 01/07/2010 À 02/07/2010

696 0/0 149.919.208-84 315 - HELIO ALVES RIBEIRO IS-C 0/0 50,00 50,00 50,00REUNIÃO DO PARLAMENTO RMC CAMARA DE VINHEDO

697 0/0 149.919.208-84 315 - HELIO ALVES RIBEIRO IS-C 0/0 50,00 50,00 50,00REUNIÃO CAMPINAS ITUPEVA

716 0/0 066.970.229/0001-67 711 - NEXTEL TELECOMUNICAÇÕES LTDA IS-C 0/0 61.000,00 0,00 0,00SERVIÇO DE TELEFONIA MÓVEL

SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
437.819,01 348.815,01 368.560,52

TOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
587.168,00 715.320,46 728.227,91

INDAIATUBA, 30 de Junho de 2010

ALEXANDRE PEREIRA ARTEM
CRC 1SP 187467/O-9

CONTADOR
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